Miedzyrzecz, 2 wrze$nia 2021 r.
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Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy: Budowa skateparku w Miedzyrzeczu.

Zamawiajgcy na podstawie art. 284 ust. 1i 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien

publicznych informuje, iz w postepowaniu wptynety pytania do tresci SWZ.

1.

W PFU Skatepark, konstrukcja urzgdzen skateparku a) nawierzchnia jezdna pojawia sie zapis dot.
koficowej nawierzchni jezdnej wykonanej ze sklejki wodoodpornej obustronnie laminowanej
ciemnej 18 mm - jako Wykonawca majacy doswiadczenie w budowie tego typu obiektéw
rekomendujemy aby koricowg nawierzchnig byta mata HPL. Zastosowanie tego typu maty zwiekszy
wytrzymatos$é urzadzen skateparku oraz umozliwi wydtuzenie gwarancji na elementy do 60
miesiecy.

W zwigzku z powyiszym: Czy zamawiajacy zmieni zapis w PFU i bedzie wymagat od Wykonawcy
zastosowania na koricowg nawierzchnie maty HPL?

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy wymaga zastosowania na koricowg nawierzchnie maty HPL.

Czy Zamawiajacy doda zapis w SWZ warunki udziatu w postepowaniu i bedzie wymagat od
Wykonawcy na etapie sktadania ofert lub na wezwanie Zamawiajgcego do ztozenia podmiotowych
srodkdw dowodowych przedstawienia certyfikatow na urzadzenia skateparku (wydane przez
jednostki posiadajgce akredytacje PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABID-
BBC, TUV itp.) ?

Wymaganie certyfikatow daje gwarancje, ze firma wykona zadanie w sposdb nalezyty i zgodnie ze
sztuka budowalng oraz obowigzujgcymi normami.

Skatepark jest obiektem wytworzonym z powtarzalnych przeszkéd sklasyfikowanych w normie
PN-EN 14974+A1:2019. Norma ta okresla rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy
projektowania i wykonywania elementéw skateparkéw. Uprawnienia do certyfikacji i badan w
zakresie wyzej wymienionej normy, posiadajg akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji
Jednostki Certyfikujgce i Badawcze. Oznacza to, iz wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacja
PCA s3 zgodne z normg oraz potwierdzajg, ze proces produkcyjny jest stale monitorowany.
Certyfikat wydany przez jednostke posiadajacy akredytacje PCA potwierdza, ze urzadzenia typu
Bank Ramp, Quarter pipe, porecz itp. sg zgodne z norma PN-EN 14974:2019. Oznacza to, ze firma
posiadajgca akredytowany certyfikat, przed budowg obiektu przeszta pozytywne badania i audyt
w miejscu produkcji (porecze, barierki i inne wyposazenie skateparku).

Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z ktérego korzystajg dzieci i mtodziez.

W przypadku placu zabaw obowigzkowo wymagane sg certyfikaty. W przypadku skateparkow
certyfikaty wystawiane sg zaréwno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe.
Potwierdzajg one, iz technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normg, a wykonane
urzadzenia nie zagrazajg bezpieczenstwu uzytkownikéw. Dodatkowo pragniemy zaznaczy¢, iz
certyfikaty wystawiane sg réwniez pod indywidualne projekty. Z certyfikatéw wynika jasno czy
dotyczg one elementdéw betonowych czy sklejkowych. W Polsce istniejg jednostki certyfikujace z
akredytacjg Polskiego Centrum Akredytacji, ktére posiadajg/wystawiajg wtasciwe certyfikaty. Poza
tym przepisy (art. 30b ust. 2 ustawy Pzp) dopuszczajg przedstawienie certyfikatow wydanych przez
jednostki posiadajgce akredytacje uzyskane na terenie innych parstw cztonkowskich Unii
Europejskiej. Wymog w zakresie posiadania przez potencjalnego Wykonawce certyfikatéw juz na
etapie postepowania przetargowego gwarantuje Zamawiajgcemu, iz firma wykona zadanie w
sposéb nalezyty oraz zgodnie z obowigzujgcymi normami.



Jedynie przedstawienie certyfikatu wystawionego przez jednostke posiadajagcg stosowng
akredytacje daje gwarancje wykazania zgodnosci oferty z opisanymi normami. Jest jedynym
pewnym s$rodkiem dowodowym, w przeciwienstwie do o$wiadczenn wiasnych wykonawcoéw czy
dokumentéw wystawianych przez jednostki nie posiadajace akredytacji, ktérych metodologia
pracy nie jest potwierdzona w procesie akredytacji.

Certyfikaty sg potwierdzeniem kontroli bezpieczenstwa uzytkowania produktu z réwnoczesnym
monitorowaniem catego procesu produkcji (kontrole w zaktadzie produkcyjnym) i informujemy, ze
nie jest to Swiadectwo inspekcji, poniewa takie $wiadectwa wydaje sie po wykonaniu produktu
(badania gotowego produktu na placu montazu) co nie jest réwnoznaczne z Certyfikatem.
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie bedzie wymagat wraz ze ztozeniem oferty dotgczenia certyfikatdw na urzadzenia
skateparku wydanego przez jednostki posiadajgce akredytacje PCA — Polskiego Centrum
Akredytacji lub certyfikatow wydanych przez jednostki posiadajgce akredytacje uzyskane na
terenie innych panstw cztonkowskich Unii Europejskiej. Zamawiajgcy bedzie wymagat dotgczenia
certyfikatéw na urzadzenia skateparku do dokumentacji projektowej i na tej podstawie bedzie
weryfikowat zgodnos$¢ urzadzen z postawionymi wymaganiami.

Czy Zamawiajacy zmieni zapis dot. terminu wykonania zamdwienia ze 100 dni na termin do marca
2022r.? Obecnie ogtasza sie duzo przetargédw / zapytan ofertowych dot. budowy lub dostawy i
montazu skateparkéw z terminem realizacji na rok 2021 r., natomiast harmonogramy
wykonawcow czesto zapetnione sg juz do korica roku. Obiekty takie jak skateparki wymagaja
wyspecjalizowanych wykonawcéw tak, starannosci wykonania, muszg by¢ zgodne z norma,
spetnia¢ wymogi bezpieczenstwa oraz by¢ funkcjonalne dla uzytkownikdéw.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien
informuje, iz dokonat zmiany tresci SWZ w zakresie terminu realizacji zadania, terminu sktadania i
otwarcia ofert oraz terminu zwigzania oferta:

— Termin realizacji zadania: 160 dni od podpisania umowy

— Oferte nalezy ztozy¢ poprzez System e-ZP w terminie do 15.09.2021 r. do godz. 10:00.

— Otwarcie ofert nastgpi w dniu 15.09.2021 r. o godzinie 12:00.

— Wykonawca zwigzany bedzie zfozong ofertg do dnia: 14.10.2021 r.

Z uwagi na fakt, ze zmiana tresci SWZ prowadzi do zmiany tresci ogtoszenia o zaméwieniu,
zamawiajacy, zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Prawo zamdwien publicznych zamiescit ogtoszenie
0 zmianie ogtoszenia w Biuletynie Zamdwien Publicznych.
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